
1 

 

CÔNG TY ĐẤU GIÁ HỢP DANH 

LUẬT VIỆT 

Số: 29/TB-LUATVIET.APC 

CỘNG HÒA  XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Bình Phước, ngày 16 tháng 01 năm 2025 

 

THÔNG BÁO  

ĐẤU GIÁ TÀI SẢN 

 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản năm 2016, sửa đổi, bổ sung năm 2024; 

Căn cứ Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản số 105/HĐ-LUATVIET.APC 

ngày 12 tháng 12 năm 2024; Hợp đồng sửa đổi, bổ sung hợp đồng dịch vụ đấu 

giá tài sản số 01/2025/HĐSĐBS105-TĐTM ngày 15/01/2025 giữa Công ty Đấu 

giá hợp danh Luật Việt và Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ. 

Công ty Đấu giá hợp danh Luật Việt thông báo đấu giá tài sản như sau: 

1. Tên, địa chỉ của tổ chức hành nghề đấu giá tài sản: Công ty Đấu giá 

hợp danh Luật Việt, địa chỉ: đường Tô Hiệu, khu phố Tân Trà 1, phường Tân 

Bình, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước. 

2. Người có tài sản đấu giá: Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ, địa chỉ: 

Khu 5, phường Thác Mơ, thị xã Phước Long, tỉnh Bình Phước. 

3. Thông tin về tài sản và giá khởi điểm của tài sản: 

- Lô 1: Xe ôtô Fortuner: BKS 93A-03114, nhãn hiệu: TOYOTA, số khung: 

RL4YX59G6D9017268, số máy: 2TR7616475, năm sản xuất: 2013, xuất xứ: 

Việt Nam, niên hạn sử dụng: không thời hạn, động cơ: xăng, số người cho phép 

chở: 7 chỗ ngồi, xe đã qua sử dụng, động cơ hoạt động bình thường; giấy chứng 

nhận đăng ký xe ô tô số 006766 do Phòng CSGT Công an tỉnh Bình Phước cấp 

ngày 16/9/2013; giấy chứng nhận kiểm định an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi 

trường phương tiện giao thông cơ giới đường bộ số DB 0226859 do Trung tâm 

đăng kiểm xe cơ giới 93-04D Chi nhánh Công ty TNHH TMDV HTT Bình 

Phước cấp ngày 05/3/2024. 

Giá khởi điểm: 303.000.000 đồng (Ba trăm lẻ ba triệu đồng). 

- Lô 2: Xe ôtô khách: BKS 93B-002.42, nhãn hiệu: TOYOTA, loại xe: 

HIACE, số khung: JTFSX22P106143568, số máy: 85862822TR, năm sản xuất: 

2013, xuất xứ: Nhật Bản, niên hạn sử dụng: đến năm 2033, động cơ: xăng, số 

người cho phép chở: 16 chỗ ngồi, xe đã qua sử dụng, động cơ hoạt động bình 

thường; giấy chứng nhận đăng ký xe ô tô số 008435 do Phòng CSGT Công an 

tỉnh Bình Phước cấp ngày 28/02/2014; giấy chứng nhận kiểm định an toàn kỹ 

thuật và bảo vệ môi trường phương tiện giao thông cơ giới đường bộ số DB 

1810259 do Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới 93-04D Chi nhánh Công ty TNHH 

TMDV HTT Bình Phước cấp ngày 24/8/2024. 

Giá khởi điểm: 257.500.000 đồng (Hai trăm năm mươi bảy triệu, năm trăm 

nghìn đồng). 



2 

 

* Ghi chú: giá khởi điểm của tài sản chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng; 

người trúng đấu giá tự chịu chi phí tháo dỡ, di dời, vận chuyển, chi phí khác liên 

quan đến chuyển quyền sở hữu (nếu có) theo quy định. 

- Các lô tài sản trên được bán riêng lẻ theo từng lô. 

5. Thời gian, địa điểm bán hồ sơ mời tham gia đấu giá: Từ 7h30’ ngày 

17/01/2025 đến 17h00 ngày 10/02/2025 (trong giờ hành chính) tại Công ty Đấu 

giá hợp danh Luật Việt (địa chỉ đường Tô Hiệu, khu phố Tân Trà 1, phường Tân 

Bình, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước). 

6. Tiền bán hồ sơ mời tham gia đấu giá, tiền đặt trước: 

- Tiền mua hồ sơ mời tham gia đấu giá: 200.000đ/hồ sơ/lô. Trường hợp quy 

định của pháp luật có sự thay đổi về tiền bán hồ sơ mời tham gia đấu giá khi 

chưa hết thời gian bán hồ sơ tham gia đấu giá thì áp dụng theo quy định mới kể 

từ thời điểm quy định mới có hiệu lực. 

- Tiền đặt trước: 20% giá khởi điểm của tài sản. Người tham gia đấu giá 

được nộp bằng hình thức chuyển khoản vào tài khoản thanh toán riêng của Công 

ty Đấu giá hợp danh Luật Việt số: 119002689994 tại Ngân hàng Thương mại Cổ 

phần Công thương Việt Nam chi nhánh Bình Phước. 

Thời gian nộp tiền đặt trước: Từ 7h30’ ngày 17/01/2025 đến 17h00 ngày 

10/02/2025. 

7. Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá:  

- Thời gian đăng ký tham gia đấu giá: Từ 07h30’ ngày 17/01/2025 đến 

17h00 ngày 10/02/2025 (trong giờ hành chính). 

- Địa điểm đăng ký tham gia đấu giá: đăng ký trực tiếp tại Công ty Đấu giá 

hợp danh Luật Việt (địa chỉ đường Tô Hiệu, khu phố Tân Trà 1, phường Tân 

Bình, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước).  

- Điều kiện đăng ký tham gia đấu giá: Thuộc đối tượng tham gia đấu giá và 

không thuộc các trường hợp không được đăng ký tham gia đấu giá theo quy định 

tại Khoản 4 Điều 38 Luật đấu giá tài sản 2016, sửa đổi, bổ sung năm 2024; 

khách hàng đăng ký tham gia đấu giá mua hồ sơ, nộp hồ sơ đăng ký tham gia 

đấu giá hợp lệ, nộp tiền đặt trước theo quy định. 

- Cách thức đăng ký tham gia đấu giá: Tổ chức, cá nhân đăng ký tham gia 

đấu giá thông qua việc nộp hồ sơ tham gia đấu giá hợp lệ, nộp tiền đặt trước 

đúng quy định. 

8. Thời gian, địa điểm tổ chức phiên đấu giá: 

- Thời gian tổ chức tổ chức phiên đấu giá: 09h00’ ngày 13/02/2025. 

- Địa điểm tổ chức tổ chức phiên đấu giá: phòng đấu giá Công ty Đấu giá 

hợp danh Luật Việt, địa chỉ: đường Tô Hiệu, khu phố Tân Trà 1, phường Tân 

Bình, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước. 

9. Thời gian, địa điểm xem tài sản: 

- Thời gian xem tài sản: Từ 7h30’ ngày 05/02/2025 đến 17h00 ngày 

07/02/2025 (trong giờ hành chính). 



3 

 

- Địa điểm xem tài sản: tại Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ, địa chỉ: 

Khu 5, phường Thác Mơ, thị xã Phước Long, tỉnh Bình Phước (nơi có tài sản). 

Khách hàng có nhu cầu xem tài sản liên hệ với Công ty Đấu giá hợp danh 

Luật Việt để đăng ký và được hướng dẫn xem tài sản. 

Ghi chú: Người tham gia đấu giá có đăng ký xem tài sản phải tự có mặt tại 

địa chỉ nơi có tài sản theo đúng ngày giờ đươc̣ thông báo (khi đi mang theo Căn 

cước/CCCD/Hộ chiếu bản gốc). 

Trường hợp khách không xem tài sản mà vẫn có nhu cầu mua tài sản thì 

phải cam kết về việc sẽ chấp nhận hiện trạng tài sản theo thực tế và không có bất 

kỳ một vướng mắc khiếu kiện nào. 

10. Hình thức, phương thức đấu giá: 

- Hình thức đấu giá: đấu giá trực tiếp bằng lời nói tại phiên đấu giá. 

- Phương thức đấu giá: Phương thức trả giá lên. 

11. Bước giá và giá trả:  

- Bước giá: Tối thiểu 1.000.000 đồng cho mỗi lần trả giá sau so với lần trả 

giá trước liền kề. Bước giá được áp dụng từ lần trả giá thứ 2 trở đi. 

- Giá trả hợp lệ: ở lần trả giá đầu tiên là giá trả ít nhất bằng giá khởi điểm; 

từ lần trả giá thứ 2 trở đi, giá trả ít nhất bằng giá trả của lần trả giá trước liền kề 

cộng (+) với bước giá. 

- Giá trả không hợp lệ: ở lần trả giá đầu tiên là giá trả thấp hơn giá khởi 

điểm; từ lần trả giá thứ 2 trở đi, giá trả không hợp lệ là giá trả thấp hơn giá trả 

của lần trả giá trước liền kề cộng (+) với bước giá. 

12. Liên hệ: Công ty Đấu giá hợp danh Luật Việt; 0271.3.887.113;  ĐT: 

0985421677; 0981313512. 

Vậy, Công ty Đấu giá hợp danh Luật Việt thông báo đến các cơ quan, tổ 

chức và cá nhân được biết và liên hệ đăng ký tham gia đấu giá. 

Trân trọng cảm ơn! 

Nơi nhận: 

- Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ; 

- Đăng Cổng Đấu giá tài sản quốc gia; 

- Đăng Cổng thông tin về tài sản công Bộ Tài chính; 

- Lưu: VT , HS.  

 
 


